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1 JOHDANTO 

Pärjäävyys eli resilienssi on ominaisuus ja kehitettävä taito, jolla on aina ollut suuri 

merkitys yksilön, perheen, yhteisön ja yhteiskunnan näkökulmasta. Tätä ominaisuutta 

on alettu tutkimaan lähivuosina yhä enemmän, sillä pärjäävyyden on todettu 

vaikuttavan merkittävästi elämän laatuun. 

 

Suomessa on käytössä Lapset puheeksi- menetelmä, jonka tarkoituksena on auttaa 

lasta ja perhettä pärjäämään arjessa ja löytämään pärjäävyyttä edistäviä tekijöitä. 

Tavoitteena menetelmässä on tukea lasta ja perhettä elämän kriisitilanteissa, kuten 

koulun alkaessa, elämänmuutos vaiheissa tai kun tuttu ympäristö tai aikuinen poistuu 

tai muuttuu. (Mieli ry, n.d.) 

 

Pärjäävyyttä tukemalla voidaan varmistaa, että lapsi selviää elämän vaikeammista 

tilanteista tai kriiseistä helpommin tai minimaalisilla traumoilla tai jälkiseurauksilla. 

Pärjäävyys tukee lapsen kehitystä ja antaa hänelle vahvemman ponnistuslaudan lähteä 

eteenpäin elämässä.  

 

Tässä kirjallisuuskatsauksessa perehdymme pärjäävyyteen käsitteenä ja olemme 

koonneet jo valmista tietoa pärjäävyydestä sekä sitä vahvistavista tekijöistä. Työmme 

tarkoituksena on kerätä uutta tietoa Lapset puheeksi- menetelmän kouluttajille, 

opiskelijoille ja menetelmää käyttäville. Opinnäytetyön tulokset antavat suoran näytön 

lapsen pärjäävyyttä tukeville osa-alueille, joita painottamalla ja turvaamalla lapsen 

arkeen, voi lapsi pärjätä paremmin elämän stressaavissa tilanteissa.  

 

Työssä perehdymme lapsen pärjäävyyteen, jotta aihealuetta saataisiin supistettua. 

Lapsi määritellään perhetilastoissa vanhempiensa kanssa asuvaksi biologiseksi 

lapseksi, adoptiolapseksi tai toisen puolison biologiseksi, adoptio tai vahvistetuiksi 

lapsiksi. (Tilastokeskus, n.d). Työssä kuitenkin perehdyimme tarkemmin vielä 

pienempään ryhmään tarkentaaksemme aihetta. Olemme jättäneet työstämme 
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keskinuoruuden (15-17 vuotiaat) sekä jälkinuoruuden (18-22 vuotiaat), sillä 

seksuaalisuus ja parisuhteet, vanhemmista irtaantuminen, laajempi kirjoinen vapaa-

aika ja työ alkavat olla osana näitä ikäryhmiä, jotka eivät taas varsinaisesti liity 

nuorempiin ikäryhmiin. (Terveyskirjasto, 2022). 

2 PÄRJÄÄVYYS KÄSITTEENÄ 

2.1 Pärjäävyys 

Pärjäävyys eli kansainvälisemmältä termiltään resilience muovautuu alun perin latinan 

sanoista salire eli hypätä ja re-salire eli hypätä takaisin. Googlen englanninkielen sana-

kirja, jonka on toteuttanut Oxford Language kuvastaa sanaa kahdella tavalla;” the ca-

pacity to withstand or to recover quickly from difficulties; toughness” ja “the ability 

of a substance or object to spring back into shape; elasticity.” (Oxford Languages, n.d.) 

Suomennoksia sanalle resilienssi on runsaasti termejä mm. “joustavuus, kimmoisuus, 

pärjäävyys, lannistamattomuus, sopeutumis-, selviytymis-, muutos-, toipumis- ja 

palautumiskyky, muutosjoustavuus, kestävyys, sisukkuus, sitkeys, plastisuus, 

murtumisen vastustuskyky ja kriisikestävyys.” (Poijula, 2018, s.16–17.) Joutsenniemi 

ja Lipponen (2015, s.2515–2516) taas kuvastavat pärjäävyyttä termein; “psyykkinen 

sietokyky, toleranssi, kimmoisuus, tokenemiskyky tai toipumiskyky”. Tässä työssä 

käytämme sanoja pärjäävyys ja resilienssi vaihdellen, mutta tarkoitus näillä sanoilla 

on sama.  

 

“Rakkaalla lapsella on monta nimeä” mutta sana on enemmänkin kuin vain termi. 

Pärjäävyys on ominaisuus, johon vaikuttavat myös perinnölliset ominaisuudet kuten 

luonne ja temperamentti sekä fysiologia. Pärjäävyys ominaisuutena ei kuitenkaan ole 

pysyvä, vaan sitä voi heikentää tai vahvistaa. Ominaisuutta voidaan kehittää 

stressinsietokyvyllä sekä mukautumista ja palautumista harjoittamalla. Pärjäävyyden 

ominaisuus on usein vahvempi henkilöillä, joilla on päättäväisyyttä hallita omaa 

elämäänsä, näkevät elämässä tarkoituksen vastoinkäymisille ja omaavat 
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suojamekanismeja, joilla turvaavat itsensä vastoinkäymisiltä sekä kärsimykseltä. 

(Poijula, 2018, s.16–17.) 

 

Pärjäävyys ominaisuutena kiinnostaa nykyaikana, sillä kriisejä, katastrofeja sekä 

muuttuvia aikoja eletään ympäri maailman, joiden takia yksilöille, yhteiskunnalle ja 

maailmalle pärjäävyyden lisäämistä tarvitaan. Pärjäävyys voidaan nähdä myös ihan 

arkisissa ja turvallisissa oloissakin. Lapsella pärjäävyys näkyy mm. koulutehtävistä 

suoriutumisena sekä sosiaalisten suhteiden luomisena. Aikuisella pärjäävyys heijastuu 

työelämässä pärjäämiseen, parisuhteessa olemiseen ja eri roolien ylläpitämiseen kuten 

vanhempana, puolisona tai työkaverina. (Joutsenniemi & Lipponen, 2015, s.2516.) 

2.2 Lasta suojaavat tekijät 

Lasta suojaavat tekijät ovat elämän eri osa-alueita, jotka tuovat turvaa ja vakautta 

lapsen elämään, vaikka elämässä olisikin vaikeita aikoja, muutoksia tai hankaluuksia.  

Nämä tekijät voidaan jakaa neljään ryhmään eli ”kodin tunneilmapiiri, kodin arjen 

rakenteet, lapsia voimaannuttavat tekijät kodin ulkopuolella, sekä muut turvalliset 

aikuiset ja ystävät.” (A-klinikkasäätiö, n.d.). Lisäksi lasta itseään suojaavia tekijöitä 

ovat tietyt ominaisuudet, kuten sosiaaliset ja -ongelmanratkaisu taidot, huumorintaju 

ja älykkyys. Erityisenä suojaavana tekijänä toimii myös myönteiset kokemukset, nämä 

auttavat lasta luomaan luottamusta ympäröivää maailmaa kohtaan sekä itseensä. (A-

klinikkasäätiö www-sivut n.d.) 

 

Kodin tunneilmapiiriin luetellaan suhde vähintään yhteen turvalliseen vanhempaan, 

vanhempien keskeinen kiintymyksen osoitus toisiaan kohtaan, vanhemman lasta 

kohtaan osoittaman kiintymys, myönteinen ja hyväksyvä asenne sekä huomio ovat 

lapsen itsetuntoa voimaannuttavia suojaavia tekijöitä. Sisarukset ovat tärkeässä 

roolissa turvantunteen luomiseksi, sekä voivat toimia turvallisena aikuisena lapsen 

elämässä, jos ikäero on riittävä suuri. Lemmikki, joka on lapselle hyvin tärkeä, voi 

myös toimia lastasuojaavana tekijänä. Kodin arjen rakenteisiin luetellaan rutiinit, jotka 

aikuinen määrittää lapselle kuten säännöllinen herääminen ja nukkumaan menoajat, 

säännöllinen ruokailurytmi, mahdollisesti kouluun saattaminen ja riittävä siisteys 

kotona. Aikuinen antaa lapselle hänen ikätasoonsa nähden riittävän vapauden nähdä 



8 
 

ystäviä, harrastaa sekä kannustaa lasta tekemään ja menemään. Vanhemman vastuulla 

on kuitenkin laatia lapsen ikätasolle sopivat kotiintuloajat ja vanhempi on kiinnostunut 

sekä tietoinen lapsen tekemisistä.  Nämä arjen rutiinit luovat lapselle turvan, vaikka 

kotona olisikin kriisitilanne. (A-klinikkasäätiö www-sivut n.d.) 

 

Kodin ulkopuolisia suojaavia tekijöitä voidaan tarjota lapselle erilaisten 

lähiyhteisöjen- ja verkostojen kautta. Nämä suojaavat tekijät voivat olla paikkoja kuten 

koulu, harrastus, päiväkoti tai nuorisotilat tai jopa internetin kautta joku peli tai muu, 

jossa lapsi kokee tapaavansa ihmisiä, jotka tuovat hänelle turvan. Suojaavat tekijät 

voivat olla ihmiset kuten aikuisia naapureita, kavereiden vanhempia, 

harrastetoiminnan pitäjiä, valmentajia tai nuorisotyöntekijöitä. Tärkeää näissä 

henkilöissä on kuitenkin se, että lapsi kokee olonsa heidän kanssaan turvalliseksi ja he 

voivat toimia hyvinä roolimalleina lapsen elämässä. Koululla on valtava tehtävä toimia 

lasta suojaavana tekijänä, sillä heille mahdollisestaan kaikkien lasten läsnäolo. Heidän 

tehtävänään on huomioida lasta ja ottaa puheeksi asioita, jos huomataan ongelmia. (A-

klinikkasäätiö www-sivut n.d.) 

 

Tässä kappaleessa tulkitsemme edellä mainittuja vanhemmuuden eri tehtäviä ja 

vanhemman luomia lasta suojaavia tekijöitä arkisesta perspektiivistä liittäen niitä 

pärjäävyyteen. Vanhemmat voivat mahdollistaa lapselle turvallisen paikan, jossa lapsi 

voi harjoitella edellä mainittuja arjentaitoja sekä kehittää niitä vahvemman 

pärjäävyyden luomiseksi. Vanhemmalla on myös tehtävänä ohjata lasta paikkoihin, 

joista voi saada ystäviä tai sosiaalisia kontakteja kuten harrastukset, päiväkoti, koulu 

ja eri yhteisöt kuten uskontoa tai kulttuuria tukevat. Huoltaja on myös vastuussa lapsen 

kehityksen havainnoinnista. Jos lapsella huomataan ongelmia, huoltajan kuuluu auttaa 

lasta ja ohjata häntä avun piiriin. Vanhemmuus itsessään on myös tärkeää, sillä lapsen 

kuuluu saada elämässään pieniä vastoinkäymisiä resilienssin kehitykselle. Tämä 

tarkoittaa mm. sääntöjä ja rajoja, jotka turvaavat lapsen kehitystä sekä turvallisuutta. 

Säännöillä on myös suuri vaikutus lapseen, sillä lapsi ei saa aina periksi kaikkea 

haluamaansa. Säännöt mahdollistavat turvalliset ja jo valmiiksi tiedossa olevat rajat 

lapselle, ja pettymysten tunnetta on turvallista harjoitella vanhempien kanssa. Nämä 

pienet arjen asiat vahvistavat ja tukevat lapsen pärjäävyyden kehitystä. 



9 
 

2.3 Pärjäävyyden adaptiiviset järjestelmät 

Lapsuusajan kasvuun ja kehitykseen liittyy resilienssin kannalta 3 kehittyvää tekijää: 

adaptiivinen stressivaste, nopea stressistä toipuminen ja vähäinen alttius stressiin. 

Näistä kolmesta kehittyvästä tekijästä käytetään käsitettä adaptiiviset järjestelmät. 

(Poijula, 2018, s. 95.) 

 

Resilienssi perustuu ihmisten adaptiivisiin eli mukautuviin järjestelmiin. Poijulan 

(2018, s. 95) mukaan ihmisen adaptiiviset systeemit ovat kiintymyssuhteet, oppivat ja 

ajattelevat aivot, neurokongnitiivinen suoriutuminen, hallintamotivaatio ja 

palkkiojärjestelmät, uskonto ja hengellinen puoli, kulttuuri, koulujärjestelmät sekä 

yhteiskunta. On tärkeä tutkia ja ymmärtää miten lapsen adaptiivisia järjestelmiä 

voidaan suojella, sillä niiden vaarantuessa resilienssi voi heikentyä. Adaptiivista 

systeemiä vaarantavat tekijät ovat mm. päihteiden käyttö. (Poijula, 2018, s. 95.)  

 

Lapsen resilienssin suojaavat tekijät turvaavat lapsen fyysistä sekä henkistä 

hyvinvointia trauman aikana sekä jälkeen. Näitä suojaavia tekijöitä ovat suhde edes 

yhteen turvalliseen aikuiseen tai vanhempaan, vanhemman resilienssi, vanhemman 

positiiviset vanhemmuus taidot, tarkoituksen tunteen korostaminen esim. uskon, 

identiteetin ja kulttuurin osalta, yksilön ongelmanratkaisutaidot, itsesäätely ja 

toimivuus, lapsen sosiaaliset ja emotionaaliset taidot sekä terveys, sosiaaliset yhteydet, 

hyvä sosioekonominen etu, tuki vanhemmilta ja perheeltä,  yhteisö sekä sosiaaliset 

järjestelmät, jotka tukevat kehitystä, osaamista ja asenteita. (Poijula, 2018, s. 100.) 

Solidaarisuus eli yhteenkuuluvuus, yhteisvastuu ja kanssa ihmisiä auttaminen 

toipumaan traumaattisesta kokemuksesta on todettu yhteisölle suojaavaksi tekijäksi, 

joka jälleen vaikuttaa yksilöön (Hong, Kim, Lee & Kim, 2018, s.86). Joutsenniemi ja 

Lipponen (2015, s. 2517) luokittelevat suojaaviksi ominaisuuksiksi myös sitkeyden, 

luovuuden, positiiviset tunteet, optimistisen ajattelutavan, kiitollisuuden tunteet, 

itsehillinnän, ja hengellisyyden. 

2.4 Lapsen pärjäävyyden tukeminen 

Lapsen pärjäävyyden tukeminen on moniulotteinen kokonaisuus, jossa varsinkin 

vanhemmat, huoltajat ja ympäristö ovat suuressa roolissa. Huoltajilla on suuri rooli 
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lapsen hyvän resilienssin kehitykselle, tukemalla lasta esim. ymmärtämään 

kulttuuriaan, uskontoaan sekä omaa identiteettiään sekä luomalla tarkoituksen tunnetta 

lapselle. Vanhemman tai huoltajan rooliin kuuluu myös positiivinen vanhemmuus, 

turvallisen ja vakaan ympäristö luominen lapselle, läheinen suhde lapseen sekä tuen 

antaminen. Vanhempi voi myös auttaa lapsen resilienssin kehityksessä mm. 

mahdollistamalla sosioekonomisia etuja, monipuolisia sosiaalisia suhteita ja näin 

kasvattamalla lapsen inhimillistä pääomaa. Lapsen on tärkeä tuntea kuuluvuuden 

tunnetta yhteisöihin sekä perheeseen. Vanhemmalla on myös tärkeä tehtävä tukea ja 

auttaa lasta sosiaalisen sekä emotionaalisen eli tunneterveyden kanssa. (Poijula, 2018, 

s. 100.)  

 

Huoltajan tehtäviin kuuluu myös lapsen resilienssiä tukevien ominaisuuksien 

kehittäminen. Resilienssiä tukevia ominaisuuksia tai piirteitä ovat mm. turvallisuus, 

hyvä itsetunto sekä sananvapaus. Lapsen resilienssiä tukevat myös tietyt piirteet kuten 

“periksiantamattomuus, lähestyttävyys, hyvät sosiaaliset taidot, emotionaalinen 

joustavuus, hallintakäsitys (locus of control) sekä hyvät ongelman ratkaisukyvyt ja 

kognitiiviset taidot.” (Pojula, 2018, s. 101.)  

2.5 Pärjäävyyden mittarit 

SEARS asteikko mittaa lapsen pärjäävyyttä sekä sosiaaliemotionaalisia piirteitä. 

Tämän asteikon avulla voidaan mitata lapsen pärjäävyyden tasoa tutkimalla kolmea 

eri osatekijää. Näistä ensimmäinen on hallinnan tunne, johon sisältyvät optimismi, 

minäpätevyys ja sopeutumiskyky. Toisena tutkimuksen kohteena on kuulumisen 

tunne, joka sisältää luottamuksen, sosiaalisen tuen, lohdutuksen saamisen sekä 

toleranssin. Kolmantena osatekijänä toimii emotionaalinen reaktiivisuus, johon 

sisältyvät herkkyys ja toipuminen. (Poijula, 2018, s. 100.) 

 

BASIC Ph-kriisi-interventio eli Integrative Model of Coping and Resiliency on 

intervention, toipumisen tukemisen ja resilienssin arvioinnin yhdistävä malli, joka 

koostuu kuudesta eri tekijästä. B=belief eli uskomukset, A= affects eli tunteet, S= 

social eli sosiaalinen, I=imagination eli mielikuvitus ja luovuus, C=cognition eli 

ajattelu ja logiikka, P=physical eli fyysinen toiminta (Poijula, 2018, s. 70). Tämän 
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mallin kehitti vuonna 2004 Professori Lahad, jonka tutkimusten mukaan ihminen voi 

hyödyntää kuutta eri tapaa prosessoida/ kontrolloida stressaavaa tilannetta. Mitä 

useampaa näistä ihminen kykenee hyödyntämään, sen vahvempi tämän resilienssi on. 

(Brighton Therapy Partnership, 2020.) 

 

VIA eli Values In Actions on universaalisiin ominaisuuksiin painottuva vahvuustesti, 

josta on kehitetty lapsille, nuorille sekä aikuisille omat mittarit. VIA-mittarissa on 

kuusi hyvealuetta, jotka ovat viisaus, inhimillisyys, rohkeus, oikeudenmukaisuus, 

kohtuullisuus ja henkisyys. Näihin hyvealueisiin jakaantuu kaksikymmentäneljä eri 

vahvuutta. Lapsille ja nuorille on suunnattu täysimittainen (198 väittämää) ja 

lyhennetty versio (96 väittämää), suositeltu ikä testille on 11 vuotta. (Uusitalo-

Malmivaara, 2016, s. 45–46.) Mittari on käytössä Suomessa ala- ja yläkouluissa. 

(Poijula, 2018, s. 231). Mittarin tarkoituksena on osoittaa kyselylomakkeen kautta 

henkilön 5 vahvuus aluetta, joita hän voi alkaa vahvistamaan ja hyödyntämään mm. 

koulun käynnissä, sosiaalisissa suhteissa, arjessa jne. Kun henkilö tunnistaa sekä 

tiedostaa omat vahvuutensa, se voi olla hyvinkin voimauttavaa ja itsetuntoa 

parantavaa. (Uusitalo-Malmivaara, 2016, s. 44.) 

 

Taulukko 1: Lasten ja nuorten VIA-mittarin hyvealueet sekä vahvuudet (Uusitalo-Malmivaara, 2016, s. 

45) 

 

Viisaus Luovuus, uteliaisuus, oppimisen ilo, 

avaramielisyys- avarakatseisuus ja 

näkökulmanottokyky 

Rohkeus Totuudellisuus, urheus, sinnikkyys ja into 

Inhimillisyys 

 

Ystävällisyys, rakkaus ja sosiaalinen älykkyys 

Oikeudenmukaisuus Reiluus, johtajuus ja ryhmätyötaidot 

Kohtuullisuus Anteeksiantavuus, vaatimattomuus, 

harkitsevaisuus ja itsesäätely 

Henkisyys Kauneudenarvostus, kiitollisuus, toiveikkuus, 

huumorintaju ja uskonnollisuus 
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3 TUTKIMUKSEN TARKOITUS, TAVOITE JA KYSYMYKSET 

Opinnäytetyön tarkoituksena on tutkia lapsen pärjäävyyttä tukevia osa-alueita sekä 

ilmiötä. Nämä ovat hyvin tärkeitä Lapset puheeksi- menetelmän kouluttajille, 

koulutetuille sekä menetelmää käyttäville.  

 

Opinnäytetyömme tavoitteena on laatia kirjallisuuskatsaus, jonka lopputuloksena 

syntyy uutta tietoa lapsen pärjäävyydestä. Katsaus on suunnattu Lapset puheeksi- 

menetelmän kouluttajille sekä tuleville koulutuksen saajille. 

Tutkimuskysymykset ovat: 

 

1. Mistä pärjäävyys käsite koostuu? 

2. Miten lapsen pärjäävyyttä voidaan tukea? 

4 KUVAILEVA KIRJALLISUUSKATSAUS 

TUTKIMUSPROSESSINA 

Kirjallisuuskatsaus tutkimusmenetelmänä tunnetaan perinteisesti akateemisesti 

vakiintuneeksi metodiksi tehdä ammattikorkeakoulun opinnäytetyötä (Mannila 2021). 

Kirjallisuuskatsauksen pääideana on rakentaa, analysoida ja kehittää teoriaa, tunnistaa 

ja selvittää tutkimusongelman kokonaiskuvaa sekä kuvata teoriankehityksen kulkua 

(Marjamaa & Sinisalo, 2022). 

 

Kirjallisuuskatsausmenetelmän avulla voidaan tarkastella tietystä tutkimuskohteesta 

tutkitun tiedon määrä ja millaisia menetelmiä kirjallisuuskatsauksessa on käytetty. 

Tätä menetelmää käytetään tutkimuskohteiden aiempien tutkimusten kriittiseen ja 

tiiviiseen erittelyyn. Näiden pohjalta syntyy tutkijan omien päämäärien ohjaamana 

tehty synteesi. (Mannila, 2021.) 

  

Ensimmäinen edellytys kirjallisuuskatsauksen kirjoittamiselle on edistää olemassa 

olevaa teoriaa ja tuoda sen rinnalle uutta teoriaa. Toisena lähtökohtana voi olla 
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olemassa olevan teorian arvioiminen. Kolmantena lähtökohtana on luoda 

kokonaiskuva tutkimuksen aiheesta ja mahdollisesti myös havaita ongelmia, joita 

liittyy tutkimuskohteeseen. Todettakoon, että kirjallisuuskatsauksen avulla voidaan 

tarkastella ja kuvata myös jonkin teorian historiallista kehityskulkua. (Mannila, 2021.) 

 

Opinnäytetyössä tutkimusmetodina käytimme kuvailevaa kirjallisuuskatsausta. 

Salmisen (2011, s. 6) mukaan kuvaileva kirjallisuuskatsaus tunnetaan AMK- tasoisten 

tutkielmien hyvin traditionaalisena kirjallisuustyyppinä.  Kuvailevassa 

kirjallisuuskatsauksessa tutkittavaa aihetta kuvaillaan laaja-alaisesti, jolloin tutkijalla 

on mahdollisuus kuvailla tutkimuskohteen sisältöä eri näkökulmista.  Eli kuvailevassa 

katsauksessa voidaan hyödyntää laajoja aineistoja ilman tiukkoja sääntöjä. 

Kuvailevakirjallisuuskatsaus on kevyin tutkimusmenetelmä, esimerkiksi 

systemaattiseen kirjallisuuskatsaukseen verrattuna kuvaileva kirjallisuuskatsaus sallii 

väljempiä tutkimuskysymyksiä. (Salminen, 2021, s.6.) 

4.1 Alkuperäistutkimusten haku ja valintaprosessi 

Työssä käytimme järjestelmällistä kirjallisuushakua, jossa vastausta etsitään tehtyyn 

kysymykseen aiemmasta tutkimuskirjallisuudesta mahdollisimman kattavasti. Ennen 

virallisen tutkimuksen aloittamista valitsimme tutkimukseen sopivat 

tutkimuskysymykset. Valitsimme kysymyksiä kaksi, jotta työ olisi riittävän rajattua, 

mutta saisimme vapaasti etsiä tutkimukseen materiaalia eri näkökulmista.  

 

Tutkimukseemme valitsimme ensin 9 työtä, joissa kaikissa perehdyttiin jollain tavalla 

lapsen pärjäävyyteen ja sen tukemiseen ilmiöinä tai laajoina tutkimuksina. Kun 

tutkimus eteni ja ymmärsimme enemmän työstämme, laajensimme 

tutkimuskysymystä keskittymään enemmän pärjäävyyttä iästä sekä tilanteesta 

riippumatta. Laajensimme tutkimus aluettamme, sillä ymmärsimme että pärjäävyys on 

koko elämän ajan muuttuva ominaisuus. Tämä huomio sai meidät valitsemaan myös 

tutkimuksia, jotka eivät varsinaisesti liittyneet lapsiin, mutta olivat sovellettavissa 

lapsien kehitykseen ja toimintaan muulla tapaa tai yhdistettävissä lasten elämään. 
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Taulukko 2: Opinnäytetyössä käytettävistä tietokannoista ja hakusanoista 

 

Tietokanta Hakusana/-t Rajaukset Tulokset Hyväksytyt 

Finna Resilienssi Lapset ja kehitys Resilienssi: 866 

R., lapset:199 

R., kehitys:243 

Resilienssi:6 

Lapset:4 

Kehitys:2 

Samk Finna Resilienssi Lapset ja kehitys Resilienssi:33 

R., lapset:6 

R., kehitys:12 

Resilienssi:3 

Lapset:2 

Kehitys: 

Google Scholar Resilienssi Lapset, kehitys ja 

theseus 

Resilienssi: 3210 

R., lapset: 1820 

R., kehitys:2480 

 

Resilienssi:3 

Lapset:3 

Kehitys: 4 

 

Manuaalinen 

haku 

Resilienssi, 

 

Lapset, kehitys ja 

theseus 

Resilienssi:76 800 

R., lapset: 38 600 

R., kehitys:50 800 

Resilienssi:1 

Lapset:0 

Kehitys: 1 

 

 

Kuva 1: Opinnäytetyössä käytetyt sisäänotto- ja poissulkukriteerit 

 

  

   

     Sisäänottokriteerit 

- Julkaistu vuosina 2011- 2021   

- Julkaisukieli suomi tai englanti  

- Eri metodein tehdyt tutkimukset  

- Tieteellinen julkaisu  

- Tieteellinen e-aineisto  

- Julkaisu käsittelee pärjäävyyttä   

- Julkaisu kohdistuu lapset puheeksi-

menetelmään  

- Julkaisu auttaa vastaamaan 

tutkimuskysymykseen  

Poissulkukriteerit 

- Vanhemmat kuin 2011 julkaisut  
- Julkaisukieli muu kuin suomi tai englanti  

- Ei tieteellisesti hyväksytty julkaisu  

- Ei tieteellisesti hyväksytty e-aineisto  

- Julkaisu ei käsittele pärjäävyyttä  

- Julkaisu ei käsittele lapset puheeksi-menetelmää  

- Julkaisu ei auta vastaamaan tutkimuskysymykseen  
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4.2 Aineiston sisällönanalyysi  

Sisällönanalyysillä tarkoitetaan kerätyn aineiston arviointia. Sisältöanalyysin 

tarkoituksena on saada tiivistetty pääidea tekstistä sekä materiaalista. 

Sisällönanalyysiä voidaan tehdä kolmesta eri lähtökohdasta: aineistolähtöisesti, 

teorialähtöisesti tai teoriaohjaavasti. (Leinonen, 2018.) Käytimme 

opinnäytetyössämme laadullista sisällönanalyysi menetelmää eli aineistolähtöistä 

sisällönanalyysiä. 

 

Laadullinen sisällönanalyysi perustuu tutkijan korostamiin ilmauksiin, jossa tutkija 

tunnistaa ja nimeää löytämiä elementtejä, jotka liittyvät aineistoon. Tätä vaihetta 

kutsutaan koodaukseksi. Koodaus voi olla aineistolähtöistä, jolloin voidaan avoimin 

mielin etsiä sellaisia kohtia aineistosta, jotka kertovat tutkittavasta asiasta jotakin 

tutkijaa kiinnostavaa. (Kallinen& Kinnunen, 2021.) 

 

Laadullisen sisällönanalyysin tavoitteena on selkeyttää sanallisesti tutkittavaa ilmiötä, 

sekä tarjota näkymä tähän ilmiöön. Analyysivaiheessa aineisto järjestetään selkään ja 

tiiviiseen muotoon, kuitenkin säilyttäen aineiston tarjoama informaatio.  Tällöin voi 

tutkija edetä asteittain aineiston tarjoamista konkreettisista ilmauksista yhä 

pelkistettyimpiin käsitteisiin. Lopulta syntyy tulkinta, jossa koko aineistoa kuvaa yksi 

yhteinen käsitteellinen ilmaus. (Tuomi, Sarajärvi, 2018, luku 4, viitattu teoksessa 

Vuori, n.d.) 

 

Aineistolähtöisessä analyysissä ensimmäinen vaihe on redusointi, eli pelkistäminen. 

Aineiston kerättyä, sitä käydään läpi korostaen tutkimuksen kannalta tärkeät fraasit. 

Tässä on tärkeää pitää mielessä tutkimuskysymykset. Toinen vaihe on klusterointi, eli 

ryhmittely. Tässä vaiheessa luodaan alaluokat, joihin sijoitetaan ryhmitellystä 

aiemmasta vaiheesta kerätyt ilmaisut. Kolmas ja viimeinen vaihe on abstrahointi eli 

yläkäsitteiden luominen. Nämä yläkäsitteet syntyvät yhdistämällä alaluokat yhteen. 

Viimeisenä yläkäsitteistä muodostetaan vielä yhteinen pääluokkia (Leinonen, 2018).  

 

Opinnäytetyössämme käytimme 13 eri tutkimusta lähteenämme. Näiden tutkimusten 

läpikäyminen vei aikaa ja lukiessamme töitä läpi aloimme heti keräämään 

pärjäävyyteen vaikuttavia tekijöitä sekä aiheeseen liittyviä kappaleita. 
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Opinnäytetyöhömme valikoituneet työt, joko tulostettiin paperillisina tai käytettiin 

nettiversiota. Loimme Word tiedoston, johon liitimme suuria kappaleita pärjäävyyteen 

liittyen. Toisena tutkimuskysymyksenämme oli selvittää mistä pärjäävyys koostuu, 

jolloin loimme Word tiedoston, jossa oli kolme saraketta, ensimmäisessä teoksen nimi, 

vuosi ja tekijä, toisessa ulkoiset tekijät ja kolmannessa sisäiset tekijät. Jälkikäteen 

loimme myös kategorian, johon liitimme ulkoisiin ja sisäisiin kuuluvia tekijöitä, nämä 

ovat tekijöitä, joita ei voi täysin erottaa kummastakaan kategoriasta. Näistä 

ryhmittelyistä syntyi vastaus tutkimuskysymykseen 1. Ulkoisiin tekijöihin liitimme 

yhteiskunnan, yksilöstä riippumatta olevat sosiaaliset suhteet, koulun, työn jne. 

Sisäisiin tekijöihin liitimme yksilön luonteen, temperamentin, kokemukset jne. 

Näimme ulkoiset tekijät yksilöstä riippumattomiksi tekijöiksi. Ulkoisiksi tekijöiksi 

näimme yhteiskunnalliset palvelut, jotka vaihtuvat maan mukaan, luokkalaiset, 

työkaverit, ammattihenkilöt, joita yksilö ei voi valita. Sisäisiksi tekijöiksi näimme 

yksilön persoona ja temperamentti sekä kokemukset, jotka häntä muovaavat. Oli 

kuitenkin monta aihealuetta, jotka eivät sopineet vain yksilön tai vain ulkomaailman 

luomiin kategorioihin. Tähän kategoriaan liitimme uskonnon ja uskon, sillä usko on 

oma valinta, mutta uskonnollinen kasvatus ja maan kulttuuri muovaavat ensi 

kosketuksen uskolle. Perhe, johon lapsi syntyy ei ole yksilöstä valintaa perustuva, 

mutta perhe kuitenkin luo pohjan monille kokemuksille, auttaa persoonan kehityksessä 

ja antaa kasvatuksen lapselle. Ystävät ovat yksilön omaan valintaa perustuvia, mutta 

myös kulttuuri, asuinympäristö ja muut tekijät vaikuttavat ystävien valintaan.  

Koimme siis tarpeelliseksi luoda kolmannen sarakkeen, joihin nämä aihealueet 

sopisivat. Näin saimme myös selkeytettyä kaikkiin kategorioihin. Työn teon 

helpottamiseksi sovimme värit, joilla kuvasimme tiettyjä aihealueita. Kun työmme oli 

kyllästetty, alaluokkien luominen alleviivattujen aihealueiden pohjalta oli selkeää ja 

sujuvaa. 
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Taulukko 3: Pärjäävyyden ulkoiset ja sisäiset tekijät 

 

Pärjäävyyden ulkoiset tekijät Vapaa-aika, de-brefing, ympäristö ja luonto, 

terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen, ulkoinen 

tuki, koulun tuki, kannustus, altistuminen 

traumaattisille kokemuksille sekä hyvä esimies 

suhde 

Pärjäävyyden ulkoiset/sisäiset tekijät Perheen sisäiset pärjäävyyden ilmiöt, sosiaaliset 

suhteet, perhe, ystävät ja ympäristö, 

tunnekasvatus, uskonto ja usko 

Pärjäävyyden sisäiset tekijät Ihmisen tyytyväisyys, luonne, huumori, 

temperamentti, onnistumisen ja hyväksymisen 

tunteet, tunteiden näyttäminen, tunnekasvatus ja 

stressin hallinta 

 

Alaluokiksi muodostui yhdistelmä kaikista aihealueista, sillä pärjäävyys koostuu sekä 

ulkoisista, että sisäisistä tekijöistä. 

 

Taulukko 4: Alaluokat 

 

Alaluokat: Pärjäävyys eli resilienssi Perheensisäiset pärjäävyyden ilmiöt, Sosiaaliset 

suhteet, perhe, Ystävät ja ympäristö, Ulkoinen 

tuki, Koulun tuki, Stressin hallinta, Kannustus, 

Altistuminen traumaattisille kokemuksille, Hyvä 

esimiessuhde, Ihmisen tyytyväisyys, Työ 

tyytyväisyys, Terveyden ja hyvinvoinnin 

edistäminen, Onnistumisen ja hyväksynnän 

tunteet, Luonne, Tunteiden näyttäminen, 

Huumori, Tunnekasvatus, Temperamentti, De-

brefing, Vapaa-aika, Ympäristö ja luonto sekä 

Uskonto ja usko 

 

Kun alaluokat oli luotu, oli selkeämpää lähteä kehittämään niiden pohjalta yläluokkia. 

Yläluokkiin meillä oli tärkeää pitää mielessämme lapsen pärjäävyys, sillä 

alaluokkiimme oli päätynyt myös paljon alueita, joita ei varsinaisesti voitu yhdistää 
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lapsen pärjäävyyteen. Yläluokkien luomisessa, yhdistelimme myös saman aihealueen 

alaluokkia, jotta kappalejako selkeytyisi.  

 

 

Taulukko 5: Yläluokat 

Yläluokat: Aiheena lapsen pärjäävyys 1. Sosiaaliset suhteet 

2. Stressin hallinta 

3. Positiivisuus ja optimismi 

4. Vastoinkäymisistä oppiminen 

5. Tyytyväisyys 

6. Terveys ja hyvinvointi 

7. Tunteet, tunteiden näyttäminen ja 

tunnekasvatus 

8. Luonne, persoonallisuus ja 

temperamentti 

9. Huumori 

10. Vapaa-aika 

11. Ympäristö ja luonto 

12. Uskonto ja usko 

 

5 TULOKSET 

Seuraavissa osioissa käymme läpi työmme tulokset. Tulokset olemme keränneet eri 

tutkimuslähteistämme. Loimme taulukon jokaisen yhteenvetomme alle, josta 

tutkimuksemme tulokset ovat helposti todistettavissa. Jokaisessa lähdetaulukossa 

käydään läpi tekijä, tulos ja lähde, josta tulos on saatu. Taulukko on työssä vain 

apuvälineenä lukijalle, jotta lukija voi ymmärtää mistä eri lähteistä oma 

yhteenvetomme on kerätty ja liitetty yhteen, yhdeksi selkeäksi tekstiksi.  
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5.1 Pärjäävyyden käsitteen koostumus 

Pärjäävyys on moniulotteinen kokonaisuus, joka kehittyy läpi elämän. Pärjäävyyden 

kehittyminen ja muovautuminen koostuu ulkoisista ja sisäisistä tekijöistä. Ulkoisiin 

tekijöihin liitimme asioita joihin lapsi ei voi vaikuttaa itse tai jotka eivät varsinaisesti 

liity suoraan lapseen. Sisäisiin tekijöihin liitimme lapsen sisäisiä elementtejä sekä 

asioita, joihin hän voi itse vaikuttaa. Kolmas oli sekalainen ulkoisia ja sisäisiä tekijöitä, 

joita oli vaikea jakaa.  Työssä perehdyimme lapsen pärjäävyyteen, joten ulkoiset ja 

sisäiset tekijät supistettiin lapsen ikätasoon liittyviin asioihin. Työmme tuloksena 

löysimme 12 eri yläluokkaa, joista lapsen pärjäävyys tulosten mukaan koostuu.  

5.2 Lapsen pärjäävyyden tukeminen 

Opinnäytetyömme toisena kysymyksenä oli tutkia, miten lapsen pärjäävyyttä voidaan 

tukea. Ensin selvitimme mistä pärjäävyys koostuu, jota avasimme edellisessä 

kappaleessa. Kun olimme selvittäneet, että pärjäävyys koostuu 12 eri osa-alueesta, 

lähdimme selvittämään, miten näitä osa-alueita voidaan vahvistaa eli tukea. Jokaisen 

osa-alueen kohdalla avasimme kolme eri tutkimusnäyttöä ja kirjoitimme omin sanoin 

olevan tiivistelmän tuloksista. Tuloksista ilmeni mielestämme selkeästi, millaisilla 

arkisilla pienillä tai isommilla toimilla lapsen pärjäävyyttä voidaan tukea vanhemman, 

turvallisen aikuisen tai lapsen näkökulmasta.  

5.2.1 Sosiaaliset suhteet 

Tutkimusten perusteella on todettu, että ehjillä, vakailla ja pysyvillä ihmissuhteilla on 

lasta ja nuorta tukeva vaikutus, joka toimii turvaverkkona lapsen elämässä. Lapsi 

tarvitsee elämäänsä pärjäävyyden vahvistamiseksi ihmissuhteita, jotka ovat vahvoja, 

lasta tukevia, rakastavia ja ajattelevat hänestä positiivisesti. Vakauden tärkeys nähdään 

myös lapsille tärkeänä koulumaailmassa opettajaoppilas suhteessa. Pitkäaikainen ja 

turvallinen aikuinen, jonka kanssa lapsi voi harjoitella elämäntaitoja ja saada tukea ja 

apua ilman suoranaisa vastauksia nähdään lapsen pärjäävyyttä vahvistavana tekijänä.  
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Taulukko 6: Sosiaaliset suhteet 

 

TEKIJÄ TULOS LÄHDE 

Tähti, R. “yksilöä suojaavat tekijät 

liittyvät läpi elämänkulun 

eheään perhetaustaan ja 

läheisiin ihmissuhteisiin, jotka 

luovat vakautta ja pysyvyyttä 

yksilön elämään.” 

"Ne olis tarvinnu apua jo ennen 

mua." Näkökulmia 

lastensuojelun 

ennaltaehkäisevään työhön, 

s.16 

Marjava, K. “vakaa perheympäristö, vahva 

vanhempi-lapsi-suhde ja hyvä 

itsetunto vahvistavat lapsen ja 

nuoren resilienssiä.” 

Ensihoitajien resilienssi, s. 5 

Ekström, M. & Montonen, N. 

 

”Resilienssi kehittyykin 

pitkäjänteisessä, positiivisessa 

ja välittävässä 

vuorovaikutuksessa opettajan 

ja oppilaan välillä, jossa 

opettaja ei anna valmiita 

vastauksia vaan auttaa oppilasta 

ratkaisemaan ongelmat itse.” 

Resilienssillä joustavuutta ja 

kestävyyttä yksilöille, 

organisaatioille ja 

yhteiskunnalle s.102 

Poijula, S. “Suojaavat lapsuusajan tekijät: 

vanhemman antama tuki, 

kavereiden tuki sekä 

persoonallisuuden piirteet -> 

tunne, että joku rakastava, 

myötämielinen ja tyyni henkilö 

ymmärtää häntä ja ottaa hänet 

mieleensä ja sydämeensä “ 

Resilienssi. Muutosten 

kohtaamisen taito, s. 91 
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5.2.2 Stressin hallinta 

Emotionaalinen resilienssi tarkoittaa stressinhallintaa eli toisin sanoen sopeutuvuutta 

stressaaviin tilanteisiin. Tämä on muodostuma, joka kuitenkin koostuu hyvin monesta 

osatekijästä ja on kompleksi kokonaisuus. Jotkut henkilöt ovat ominaisuuksiensa 

perusteella resilientimpiä kuin muut esim. temperamenttinsa takia. Henkilöillä on 

erilaisia coping-mekanismeja eli hallintakeinoja hallita stressaavia tilanteitaan. On 

kuitenkin tärkeä huomata, mitkä näistä stressin käsittelytavoista tukevat tai 

heikentävät resilienssiä. Pärjäävyyttä sekä stressinhallintaa vahvistavia coping-

mekanismeja ovat stressaavista tilanteista oppiminen, tilanteeseen tai paikkaan 

sitoutuminen vaikeuksista huolimatta sekä tilanteen hallinta eli halu vaikuttaa 

lopputulokseen ja ymmärrys, että stressaavat tilanteet kuuluvat elämään ja kasvattavat 

yksilöä. Henkilön asenne stressiin on myös suuri tekijä, joka vaikuttaa pärjäävyyteen. 

Henkilö, joka on optimistinen sekä toiveikas, selviytyy stressistä muita paremmin sekä 

etsien uusia ratkaisuja ja vaihtoehtoja ongelman ratkaisuun. Henkilön 

stressinhallintaan sekä vastaanottavuutta haasteille auttaa jopa pienet päivittäiset 

positiiviset tunteet.  

 

Taulukko 7: Stressin hallinta 

 

Ekström, M. & Montonen, N. 

 

“Khoshaba ja Maddi (1999) 

ovat tutkineet resilenssin 

ominaisuuksista kestävyyttä 

(hardiness). He ovat tulleet 

siihen johtopäätökseen, että 

kestävyyden perustana on kyky 

oppia stressaavista 

kokemuksista, ja että kestävyys 

muodostuu kolmesta 

asenteesta: Sitoutuminen 

(commitment) eli 

osallistuminen vaikeissakin 

tilanteissa, hallinta (control) eli 

halu vaikuttaa lopputulokseen 

ja kokemus haasteiden 

(challenge) kuulumisesta 

osaksi elämää. Yhdessä nämä 

Resilienssillä joustavuutta ja 

kestävyyttä yksilöille, 

organisaatioille ja 

yhteiskunnalle, s. 11 
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kolme tekijää mahdollistavat 

eksistentiaalisen rohkeuden ja 

motivaation kääntää stressaavat 

tilanteet henkilökohtaiseksi 

kasvuksi.” 

Ekström, M. & Montonen, N. 

 

“Tunteet vaikuttavat tutkitusti 

resilienssin kehittymiseen. 

Emotionaalisella resilienssillä 

tarkoitetaan kykyä sopeutua 

stressaaviin tilanteisiin 

positiivisen tunnesäätelyn 

avulla. Etenkin positiivisilla 

ajatuksilla on vaikutusta siihen, 

miten yksilön resilienssi 

kehittyy. Poijulan (2018, 129) 

mukaan myönteis - ten 

tunteiden tunteminen on jopa 

yksi tärkeimpiä resilienssiä 

vahvistavia ominaisuuksia. 

Pohjois-Carolinan yliopiston 

teettämässä tutkimuksessa kävi 

ilmi, että positiivisilla tunteilla 

varustetut yksilöt selviytyivät 

haas - tavista tilanteista muita 

paremmin. Tutkimuksen 

mukaan jo pienet päivittäiset 

hetket positiivisten tunteiden 

parissa auttoivat kasvattamaan 

yksilöiden tapaa vastaanottaa 

haasteita ja olla avoimia.” 

Resilienssillä joustavuutta ja 

kestävyyttä yksilöille, 

organisaatioille ja 

yhteiskunnalle, s. 31 

 

Marjava K.  “Henkilön käyttäessä 

selviytymiskeinoina 

vetäytymistä, itsesyytöksiä, 

päihteiden käyttöä, tunteiden 

siirtämistä muualle (self 

distraction) ja kieltämistä 

lisääntyvät post-traumaattisen 

stressin oireet ja sisukkuus 

vähenee. Vähentynyt sisukkuus 

Ensihoitajien resilienssi, s.15 
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johtaa pienempään 

resilienssiin” 

5.2.3 Positiivisuus sekä optimismi 

Ihmisen positiivisuus näkyy joko maailmankatsomuksellisena, ajattelumallina, 

ajatuksina, asenteena tai luonteenpiirteistä.  Positiivisuus ja resilienssi kulkevat käsi 

kädessä. Positiivinen ihminen kykenee katsomaan elämänsä tilanteita positiivisesta 

näkökulmasta ja kykenee keksimään niihin luovia ratkaisuja. Positiivisuus itseään ja 

elämää kohtaan korostuu myös ylpeyden piirteenä. Useimmiten ylpeys nähdään 

negatiivisenakin piirteenä, sillä yleensä ylpeillä ihmisillä saattaa olla vaikea ottaa 

vastaan negatiivista kritiikkiä ja myöntää tehneensä väärin. Käsityksistä huolimatta 

tutkimusten mukaan ylpeillä ihmisillä on helpompi olla resilienttejä, sillä he näkevät 

itsensä sekä elämänsä positiivisemmasta perspektiivistä. 

 

Positiivisuutta pyritään myös opettamaan koulussa lapsille vahvuuskasvatuksella ja 

positiivisella pedagogiikalla. Tämä on tärkeää pärjäävyyden vahvistamisen kannalta, 

sillä lapsi viettää suuren osan arjestaan koulussa. Tällöin, jos kotona positiivisuutta ei 

harjoitella, voidaan sitä oppia koulun kautta.  

 

Taulukko 8: Positiivisuus sekä optimismi 

 

Ekström, M. & Montonen, N. 

 

“Resilienssin ajattelumalliin 

kuuluvat positiivisuus ja 

optimismi, sekä kyky nähdä 

mahdollisuuksia ja toivoa 

vaikeissa tilanteissa. Luovuus, 

eli kyky kehittää runsaasti 

vaihtoehtoja ja ideoita, on 

Hoopesin nimeämä 

resilienssimuskeli, josta on 

apua vaihtoehtoisten 

tulevaisuuksien kuvittelussa. 

Tulevaisuuden tekemisessä 

korostuu resilienssin keinoista 

myönteinen toiminta, joka 

Resilienssillä joustavuutta ja 

kestävyyttä yksilöille, 

organisaatioille ja 

yhteiskunnalle, s.12 
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ylläpitää toimintakykyä ja 

tukee sopeutumista”  

Marjava, K.  “Persoonallisuuden piirteistä 

etenkin ylpeys yhdistetään 

resilienssiin. Ylpeät yksilöt 

pystyvät ottamaan käyttöön 

tehokkaita selviytymiskeinoja, 

tosin joskus ihmissuhteidensa 

kustannuksella. Läheiset 

ihmiset saattavat kokea ylpeän 

henkilön vähemmän rehellisenä 

eikä niin sosiaalisesti 

sopeutuvaisena. (Treglown, 

ym. 2016:13). Ylpeyden 

yhteyttä resilienssiin selitetään 

sillä, että ylpeät ovat 

immuuneja muiden 

mielipiteille ja näkevät itsensä 

positiivisessa ja kannustavassa 

mielessä. He ovat 

itsevarmempia, keskittyvät 

positiiviseen, eivätkä näe omia 

virheitään. Nämä ominaisuudet 

hyödyttävät resilienssiä.” 

Enshoitajien resilienssi, s.15 

Ekström, M. & Montonen, N. 

 

“He kertoivat vahvistavansa 

oppilaidensa resilienssiä muun 

muassa vahvuuskasvatuksella 

ja positiivisella pedagogiikalla. 

Opettajat hyödynsivät 

opetuksessa keskustelujen 

lisäksi erilaisia pelejä, kortteja 

ja positiivisen pedagogiikan 

materiaaleja.”  

Resilienssillä joustavuutta ja 

kestävyyttä yksilöille, 

organisaatioille ja 

yhteiskunnalle, s. 103 

 

5.2.4 Traumaattisista kokemuksista oppiminen 

Jokaisella ihmisellä on murtumispisteensä, vaikka henkilö olisi kuinka resilientti. 

Todella traumaattiset kokemukset kuten hyväksikäyttö, radikaali fyysinen väkivalta 

tai kidutus jättävät jokaiseen jäljen. Tämän tason traumojen hoitoon tarvitaan 
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ammattilaisten tukea ja apua, mutta suojaavien tekijöiden määrä elämässä vaikuttaa 

toipumisprosessiin ja resilienssin vahvistumiseen. Tutkimuksista tulee myös julki, että 

yhden turvallisen ja luotettavan aikuisen läsnäolo ennen ja jälkeen traumaattisen 

kokemuksen vaikuttaa lapsen toipumiseen sekä vahvistaa pärjäävyyttä. 

 

Marjavan tutkimuksesta nousee esille, että pitkittynyt altistuminen traumaattisille 

kokemuksille kehittää pärjäävyyttä sekä voi johtaa henkiseen kasvuun. 

Vastoinkäymiset eivät kuitenkaan yksinään kasvata resilienssiä, jos lapsella ei ole 

suojaavia tekijöitä rinnallaan. Jos lapsi joutuu altistumaan pienillekin 

vastoinkäymisille ilman suojaavia tekijöitä, voi tilanne koitua hyvinkin traumaattiseksi 

lapselle. Ekström ja Montonen kuitenkin toteavat omassa tutkimuksessaan, että 

vastoinkäymisillä on myös vahvistava ominaisuus resilienssille, jos lapsi kykenee 

kohtaamaan ja oppimaan vastoinkäymisistään.  Tällöin stressin sietokyky kasvaa, 

voimistuu ja tunne toivosta sekä pärjäämisestä elämässä vahvistuvat, jolloin uusien 

vastoinkäymisten kohtaaminen helpottuu.  

 

Taulukko 9: Altistuminen traumaattisille kokemuksille 

 

Marjava K. “Pitkittynyt altistuminen 

traumaattisille tapahtumille 

kehittää ensihoitajien 

resilienssiä ja saattaa johtaa 

henkilökohtaiseen kasvuun. 

Tämä tukee ajatusta resilienssin 

kehittymisestä koettujen 

vastoinkäymisten myötä.” 

Ensihoitajien resilienssi, s. 14 

Lauriala, P “Mastenin (2001, 227) mukaan 

resilienssin kannalta näillä    

suojaavilla systeemeillä on 

enemmän merkitystä kuin sillä, 

minkälaisia vastoinkäymisiä 

yksilö kohtaa. Mikäli lapsella 

on vain vähän näitä suojaavia 

resursseja hän voi kärsiä 

merkittävästi suhteellisen 

pienestäkin vastoinkäymisestä, 

kun taas lapsi, jolla on tukenaan 

Näkökulmia resilienssistä ja 

sen tukemisesta s. 15-16 
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useimpia tai kaikki edellä 

mainitut suojaavat tekijät, 

saattaa pystyä käsittelemään 

isojakin vastoinkäymisiä ilman, 

että elämä häiriintyy 

voimakkaasti (Baumgardner & 

Crothers 2014, 66).” 

Ekström, M. & Montonen, N. 

 

“Yhdestä tai useammasta 

vastoinkäymisestä 

selviydyttyään, yksilö on 

vahvempi kohtaamaan 

mahdollisia uusia 

vastoinkäymisiä ja 

selviytymään niistä 

kokemustensa perusteella 

paremmin. Resilienssi ei 

kuitenkaan kehity, mikäli 

vastoinkäymisiä ei kohtaa ja 

opi niistä jotakin”  

Resilienssillä joustavuutta ja 

kestävyyttä yksilöille, 

organisaatioille ja 

yhteiskunnalle, s.29 

5.2.5 Tyytyväisyys 

Resilienssiä voidaan vahvistaa elämäntyytyväisyydellä, joka toimii myös voimavarana 

koulu- ja työmaailmassa. Tyytyväisyys lisää hyvinvointia ja terveyttä sekä kestävyyttä 

kohdata traumaattisia tapahtumia. Vaikka alla olevissa tutkimuksissa tutkitaan 

aikuisten työtyytyväisyyttä, nämä samankaltaiset tilanteet ovat myös liitettävissä 

lasten päiväkoti sekä kouluelämään ja siellä koettuun tyytyväisyyden tunteeseen. 

Aikuinen viettää noin 8 tuntia päivästään töissä, kun taas lapsi kokee saman 

päiväkodissa tai koulussa. Jos aikuisten resilienssiin on huomattu olevan suuri 

vaikutus työtyytyväisyydellä, voidaan resilienssin kannalta ajatella samaa vaikutusta 

myös lapsiin. 

 

Taulukko 10: Tyytyväisyys 

 

Marjava K. “Korkea resilienssi on 

yhteydessä yleiseen terveyteen 

ja elämää kohtaan koettuun 

Ensihoitajien resilienssi, s. 13 
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tyytyväisyyteen. Se voi lisätä 

ensihoitajien terveyttä ja 

hyvinvointia sekä toisinpäin - 

terveyden ja hyvinvoinnin 

edistäminen voi parantaa 

resilienssiä sekä siten parantaa 

selviytymistä ja suojata työssä 

kohdattavien traumaattisten 

tapahtumien negatiivisilta 

vaikutuksilta.” 

Ekström, M. & Montonen, N. 

 

“Suomalaiseen onnellisuuteen 

ja resilienttiyteen liitetään 

käsitteinä luottamus, 

tyytyväisyys ja 

sisukkuudeksikin kutsuttu sisu, 

mikä on sekä henkistä että 

fyysistä voimaa, sitkeyttä ja 

periksiantamattomuutta. Sisu ei 

kuitenkaan tee yksilöstä 

resilienttiä, koska sisuun 

mielletään usein liiallinen 

yrittäminen ja 

yksinselviäminen.”  

Resilienssillä joustavuutta ja 

kestävyyttä yksilöille, 

organisaatioille ja 

yhteiskunnalle, s. 32 

 

Marjava K. 

 

“tyytyväisyyteen kuuluu myös 

työtyytyväisyys. Resilienssin 

kohentaminen työpaikalla 

voisikin johtaa yleisesti 

parempaan tyytyväisyyteen 

elämää kohtaan ja parempaan 

hyvinvointiin”  

Ensihoitajien resilienssi, s. 13 

5.2.6 Terveys ja hyvinvointi 

Terveys ja hyvinvointi ovat resilienssin yksiä kulmakiviä. Terveys on sekä psyykkistä 

että fyysistä, molempia voidaan vahvistaa ja hoitaa, jotta resilienssi vahvistuisi 

samalla. Kivulla on negatiivisia vaikutuksia resilienssiin, joten kivun hillinnällä on 

resilienssiä vahvistava ominaisuus. Kroonisen kivun hillintään on mm. Poijulan 

mukaan auttaneet lievitystä hyväksymis- ja omistautumissuuntautunut psykoterapia. 
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Myös vanhempien hyvä psyykkinen hyvinvointi ja alkoholin kohtuu käyttö vaikuttavat 

lapsen ja nuoren resilienssin kehitykseen.  

Terveyttä voidaan kehittää monin tavoin, mutta on tiettyjä harjoitteita tai liikunnan 

muotoja, joilla on todettu olevan vahvempi vaikutusta resilienssin vahvistamiseen. 

Kaikki fyysinen harjoittelu kuitenkin vaikuttaa neurobiologisesti resilienssiin 

positiivisesti.  Mindfullnissilla eli tietoisuustaidoilla sekä piirremindfullnessilla on 

todettu olevan resilienssiä vahvistavia tekijöitä, sillä ne pohjautuvat tunteiden, 

ajatusten ja kehon toiminnan havainnointiin.  

 

Taulukko 11: Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen 

 

Ekström, M. & Montonen, N. 

 

“Resilienssin ominaispiirteisiin 

lukeutuvat muun muassa 

realistinen optimistinen 

ajattelu, pelkojen kohtaamisen 

taito, fyysinen ja psyykkinen 

terveys, sosiaalisten suhteiden 

ja sosiaalisen verkoston 

tärkeys, kyky pyytää ja 

vastaanottaa apua ja tunne-

elämän tasapaino” 

Resilienssillä joustavuutta ja 

kestävyyttä yksilöille, 

organisaatioille ja 

yhteiskunnalle, s.17 

Viita, A.  “Lapsen näkökulmaa 

selviytyvyyteen on tutkittu 

muun muassa vanhempien 

mielenterveysongelmien (esim. 

Jähi 2004) tai alkoholinkäytön 

(esim. Itäpuisto 2001) 

vaikutuksien kautta. Nämä 

molemmat ovat tekijöitä, joilla 

on suuri merkitys lasten arjessa 

ja näin ollen erityisesti heidän 

psyykkisessä hyvinvoinnissa ja 

kehityksessä.” 

Resiliensii- diskurssit ADHD-

diagnoosin saaneiden 

kertomuksissa, s.22 

Poijula, S.  “Voimistunut stressi ja kipu 

näyttävät heikentävän kykyä 

erottaa positiivinen tunne 

negatiivisen tunteen 

puuttumisesta, mikä heikentää 

Resilienssi. Muutosten 

kohtaamisen taito, s. 133-134 
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positiivisen tunnesitoutumisen 

kestävyyttä.  Kroonista kipua 

potevien resilienssiä voidaan 

vahvistaa hyväksymis- ja 

omistautumissuuntautuneella 

psykoterapialla”  

 

 

“Mindfullness pohjautuu 

buddalaiseen 

meditaatioharjoitteluun ja 

keskittyy hetki hetkeltä 

tietoisuuteen kehon 

toiminnoista, tunteista, 

ajatuksista tai aistimuksista 

samalla kun tavoitteellisesti 

havaitaan ja hylätään 

tietoisuuteen tulevat 

harhautuvat ajatukset. 

Piirremindfullnessia 

koskevassa tutkimuksessa on 

raportoitu hyvien traumaa 

edeltävien piirremindfullnes 

taitojen voivan ehkäistä 

märehtivää, masennusta 

synnyttävää ajattelua ja siten 

edistävän masennuksen ja 

traumaperäisen stressihäiriön 

kehittymistä trauman jälkeen. 

Palomiehillä, joilla oli 

mindfullness taitoja, eivät 

kärsineet masennuksen ja 

traumaperäisen stressihäiriön 

oireista, ruumiillissista oireista 

eivätkä alkoholiongelmista. 

Tutkimustulos osoitti 

piirremindfullnessin voivan 

vähentää 

välttämiskäyttäytymistä 

stressistä selviytymisen 

 

 

 

 

s. 136 
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keinona ja tuottavan 

resilienssiä” 

 

5.2.7 Tunteet, tunteiden näyttäminen ja tunnekasvatus 

Myönteisillä tunteilla on myös todettu suuri vaikutus resilienssin vahvistamiselle. 

Optimistisilla ihmisillä on helpompi päästä yli lyhyen ajan stressistä sekä heillä on 

todettu olevan pessimistejä vähemmän toivottomuutta elämässä. Myönteiset tunteet ja 

asenne elämässä parantavat resilienssiä, itsetuntoa ja niillä on myös vaikutus fyysisesti 

ihmiseen, kuten sydän- ja verenkiertoelimistöön.  

 

Taulukko 12: Tunteet, tunteiden näyttäminen ja tunnekasvatus 

 

Poijula, S.  “Myönteinen asenne ja 

myönteiset tunteet ovat 

avaintekijöitä resilienssin 

vahvistamisessa. Myönteiset 

tunteet toimivat vaimentajana 

stressin kielteisille 

vaikutuksille vähentämällä 

kielteisten tunteiden 

aiheuttamaa autonomista 

vireytymistä sekä lisäämällä 

ajattelun ja ongelmanratkaisun 

joustavuutta. Myönteiset 

tunteet auttavat sydän- ja 

verenkiertoelimistöä 

palautumaan nopeammin 

kielteisistä emotionaalisesta 

vireytymisestä.” 

Resilienssi. Muutosten 

kohtaamisen taito, s. 129 

Poijula, S.  “Positiiviset tunteet suojaavat 

stressiltä. Elämäntapahtumien 

yhteydessä optimistisuus auttaa 

varmimmin lyhytkestoisessa ja 

yksinkertaisessa stressissä. 

Optimismit raportoivat 

pessimistejä vähemmän 

Resilienssi. Muutosten 

kohtaamisen taito, s. 131 
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toivottomuutta ja avuttomuutta 

sekä käyttävät harvemmin 

välttämistä selviytymiskeinona 

altistuessaan pitkäkestoiselle 

stressille”  

Marjava, K.  “Ensihoitajan työn avulla 

yksilö pystyy myös 

kehittämään ja korjaamaan 

itseään henkisellä tasolla – 

työssä koettavat onnistumisen 

ja hyväksynnän tunteet 

korjaavat sekä eheyttävät 

yksilön itsetuntoa ja parantavat 

resilienssiä” 

Ensihoitajien resilienssi, s. 14 

5.2.8  Luonne, persoonallisuus ja temperamentti 

Resilienssi kehittyy läpi elämän, mutta tietyt ominaisuudet kuten luonne, 

persoonallisuuden piirteet ja temperamentti voivat vaikuttaa resilienssin kehitykseen. 

Luonteenpiirteinä resilienssiä vahvistavia ovat sosiaalisuus, uusille kokemuksille 

avomielisyys, huolellisuus, sopeutuvuus ja miellyttävyys. Persoonallisuuden piirteistä 

resilienssiä tukevia ovat itseluottamus, itsensä yksilöksi tunteminen, tunne 

myönteisestä tulevaisuudesta, ahkeruus, runsas mielikuvitus, ylpeys ja sisukkuus. 

Resilienssin vahvistavana tekijänä on myös helppo ja mukautuva temperamentti. 

 

 

 

Taulukko 13: Luonne, persoonallisuus ja temperamentti 

 

Marjava, K.  “Resilientin henkilön 

persoonallisuuteen on kuvattu 

kuuluvaksi myös eriytynyt ja 

integroitunut minän rakenne, 

itseluottamus sekä myönteinen 

suhtautuminen tulevaisuuteen.”   

Ensihoitajien resilienssi, s. 5 

Marjava, K.  “Ahkeruus, ylpeys ja 

mielikuvituksellisuus 

Ensihoitajien resilienssi s. 14 
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ennustavat resilienssiä. 

Tiettyihin persoonallisuuden 

piirteisiin sisältyvät, 

sosiaalisesti haitalliset 

ominaisuudet heikentävät 

yksilön resilienssin tehoa 

esimerkiksi työuupumuksen 

estossa. Näitä 

persoonallisuuden piirteitä ovat 

hermostuneisuus, skeptisyys, 

varovaisuus, varautuneisuus ja 

verkkaisuus. Tietyt piirteet, 

kuten ailahtelevuus ja 

sosiaalinen estoisuus 

heikentävät resilienssin tehoa”  

Tähti, R.  “Lapsen tunne-elämän ja 

käyttäytymisen kehityksen 

taustalla on lapsen luonteen ja 

muiden ominaisuuksien, kuten 

temperamentin, sopeutumisen 

taitojen sekä itsehillinnän ja 

resilienssin kasvaminen ja 

harjoitteleminen. Lapsen 

omaan kyvykkyyteen vaikuttaa 

opetetun lisäksi myös 

temperamentti ja 

luonteenpiirteet.”  

“Ne olis tarvinnu apua jo ennen 

mua." Näkökulmia 

lastensuojelun 

ennaltaehkäisevään työhön, 

s.15 

Lauriala, P. 

 

Tämän jaottelun mukaan lapsen 

sisäisiä suojaavia tekijöitä ovat 

muun muassa hyvät 

ongelmanratkaisutaidot, 

älylliset taidot, helppo 

temperamentti, sopeutuvainen 

luonne, positiivinen minäkuva, 

vahva toimintakyky, 

optimistinen asenne ja 

ajattelutapa, terve 

huumorintaju, kyky säädellä ja 

kontrolloida emootioita ja 

impulsseja sekä yksilölliset 

Näkökulmia resilienssistä ja 

sen tukemisesta, s.15 
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lahjat ja kyvyt, joita itse 

arvostaa ja joita ympäröivä 

kulttuuri myös arvostaa. 

 

5.2.9 Huumori 

Huumori on aktiivisen selviytymisen muoto, jonka todetaan vaikuttavan lapsen 

selviytymiseen jo piensetä pitäen. Huumoriin kuuluu muitakin asioita kuin vain 

nauraminen ja vitsien heittely. Se on itselleen ja muiden kanssa nauramista, pelleilyä, 

huumori myös lievittää ihmisen jännitystä ja auttaa sopeutumaan uusiin tilanteisiin ja 

olosuhteisiin. Huumori vahvistaa resilienssiä koko ihmisen elämän kaaren ajan ja 

vahvistaa sitä matkalla. Huumorilla on eri muotoja, joista jotkut rakentavat resilienssiä 

ja toiset taas heikentävät. Itselleen nauraminen positiiviseen tapaan ilman solvausta, 

parantaa resilienssiä kun taas itsensä solvaaminen heikentää. Resilienssiä tukevaa 

huumoria on myös muiden kanssa nauraminen, mutta ei kuitenkaan toisille 

nauramaien tai ilkeily. Huumoria käyttävillä on todettu olevan vahvempi resilienssi 

kuin muilla. 

 

Taulukko 14: Huumori 

 

Ekström, M. & Montonen, N. 

 

“Huumorin merkitystä 

resilienssin kehittämisessä ei 

pidä väheksyä, sillä 

nauraminen vapauttaa 

aivoissamme 

mielihyvähormoneja, jotka 

edesauttavat muun muassa 

joustavampaa suhtautumista ja 

ajattelukykyä haastavissa 

tilanteissa” 

Resilienssillä joustavuutta ja 

kestävyyttä yksilöille, 

organisaatioille ja 

yhteiskunnalle s. 20 

 

Ekström, M. & Montonen, N. 

 

“Työpaikan hyvät ihmissuhteet 

ja vuorovaikutus voivat luoda 

resilienssiä. Työntekijöiden 

tulee arvostaa ja auttaa toisiaan, 

unohtamatta huumorin 

Resilienssillä joustavuutta ja 

kestävyyttä yksilöille, 

organisaatioille ja 

yhteiskunnalle, s.59 
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myönteisiä vaikutuksia muun 

muassa stressiin ja luovuuteen. 

“ 

Poijula, S. “Huumori on aktiivisen 

selviytymisen muoto, joka 

vahvistaa resilienssiä 

lievittämällä jännitystä ja 

houkuttelemalla sosiaalista 

tukea. Huumori auttaa 

sopeutumaan uusiin tilanteisiin 

ja oloihin.  Neljä huumorin 

muotoa: yhdistävän, itseä 

kannustavan, aggressiivisen ja 

itseä väheksyvän. Itseä 

kannustavaa huumoria 

käytetään yksin ollessa. Se 

auttaa huvittumaan 

epäjohdonmukaisuuksista ja 

auttaa selviytymään 

vastoinkäymisistä. Se voi olla 

jonkin hauskan ajattelemista 

silloin kun tuntee itsensä 

apeaksi, ja se lisää huvittunutta 

sietokykyä elämän 

järjettömyyksille ja 

stressaaville tekijöille.” 

 

Resilienssi. Muutosten 

kohtaamisen taito, s.132-133 

 

5.2.10 Vapaa-aika 

Marjavan tutkimuksen mukaan, työssäkäyvälle, jolla on enemmän vapaa-aikaa, on 

korkeampi resilienssi. Vapaa-aikaan liittyviä tutkimuksia ei koitunut työhömme 

enempää, mutta tämän yhden tutkimustuloksen pohjalta päättelimme vapaa-ajalla 

olevan myös merkitystä lapsen hyvinvoinnille ja resilienssin kehitykselle. 

Tutkimuksessa todettiin, että ihmisellä, jolla on vapaa-aikaa, pääsee toipumaan ja 

palautumaan paremmin, jolloin resilienssi vahvistuu. Resilienssi on vahvasti 

linkittynyt stressinsietoon, joka taas kärsii, jos ihmisellä ei ole palatumaan. 
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Taulukko 15: Vapaa-aika 

 

Marjava, K.  “Osa-aikatyötä tekevillä 

ensihoitajilla on korkeampi 

resilienssi kuin täyttä työaikaa 

tekevillä. Resilienssi on kykyä 

toipua ja palautua 

vastoinkäymisistä sekä 

stressistä. Osa-aikaisten 

työntekijöiden korkeampaa 

resilienssiä onkin selitetty 

pidemmällä vapaa-ajalla 

vuorojen välissä, jolloin 

toipumiselle ja palautumiselle 

jää enemmän aikaa.” 

Ensihoitajien resilienssi, 

s. 17 

5.2.11 Ympäristö ja luonto 

Luonnossa oleminen ja liikkuminen vahvistavat resilienssiä. Pieni hetki luonnossa tai 

luonnon lähellä tuottaa runsaasti mielihyvää, rauhoittaa ja saa ihmisen pysähtymään. 

Ympäristöllä on myös suuri vaikutus lapsen ja nuoren pärjäävyydelle, kuten asuinalue, 

turvallisuus, puhtaus ja tila. Luonnon läheisyydessä asuminen vähentää sairastelua 

sekä lisää onnellisuutta. Luonnossa ollessa ihmisen on helpompi havainnoida 

positiivisia tunteitaan, joka taas lisää onnellisuutta ja tyytyväisyyttä elämään. Jos 

luontoon ei pääse, on todettu, että valokuvat ja luontoäänetkin vaikuttavat positiivisesti 

stressitason laskuun, kivut vähentyvät ja mieliala kohenee. Luonnon on todettu myös 

parantavan ihmissuhteita sekä suhdetta omaan itseen. Nämä kaikki vaikuttavat 

resilienssiin myönteisesti. 
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Taulukko 16: Ympäristö ja luonto 

 

Siurola, M. “Presence of nature and its 

healing abilities was used con-

sciously when feeling bad. 

Sometimes seeing water in the 

lake evoked memories and was 

connected to the sky at home. 

Every participant described na-

ture as a new source of strength 

compared to life before as they 

didn´t have such nature in their 

home country.” 

Resilience of young refugees, 

s.36-37 

Pujola, S.  “Luonnonvaikutusta ihmisen 

hyvinvointiin ja terveyteen on 

ollut läsnä lääketieteessä, 

hoitona ja tutkittu kauan, 

tulokset ovat myös hyvin 

selkeitä ja puolesta puhuvia. 

Luonnon on todettu vaikuttavan 

fyysisiin ja psyykkisiin oireisiin 

vähentävästi kuten korkeaa 

verenpainetta laskevasti, 

stressiä alentavasti, kipua 

lievittävästi, parantavan 

vastustuskykyä, kohentavan 

mielialaa ja parantaa sosiaalisia 

suhteita sekä suhdetta itseen. 

Yhteys luontoon on todetusti 

resilienssitekijä.” 

Resilienssi. Muutosten 

kohtaamisen taito, s. 138-139 

5.2.12 Uskonto ja usko 

Uskonto ja usko johonkin suurempaan sekä tunne siitä, että elämällä on suurempi 

tarkoitus, olivat hyvin keskeisessä roolissa resilienssin kehityksen kannalta. Usko 
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antaa toivon ja turvan elämän kriisi tilanteissa ja kun ihminen on itse heikoimmillaan. 

Uskonnon tärkeämmässä roolissa on yhteys suurempaan, eli rukoilun kautta. Tämä 

tuotti suurta rentoutusta, rauhaa sekä turvan tunnetta. Uskonnolla on myös eri 

painoarvo kulttuurista riippuen. Uskoon tuleminen voi olla myös suuri henkinen tuki 

ja voimavara vaikeissa elämäntilanteissa.  

 

Taulukko 17: Uskonto ja usko 

 

Lauriala, P “Alvordin ja Gradosin (2005, 

239) mukaan suojaavat tekijät 

tulisi nähdä lasten yksilöllisten 

kulttuurien ja kehitystasojen 

konteksteissa. Heidän 

mukaansa esimerkiksi usko tai 

uskonnollisuus toimii joissakin 

kulttuureissa vahvempana 

suojaavana tekijänä kuin 

toisissa.”  

Näkökulmia resilienssistä ja 

sen tukemisesta, s. 15-16 

Siurola, M.  “In early days of psychology, 

religion was considered as an 

important factor and source of 

pathology in human behaviour. 

However, research during the 

past 20 years have concluded 

that religion can serve different 

functioning for people and can 

in fact play a significant role in 

response to crises. Religion can 

be linked to the search for 

meaning or for emotional com-

fort in times of sorrow. For 

some, the search is spiritual, for 

relationship with the sacred it-

self (Pargament & Cummings 

2010, 193-195.) In this study 

the participating young refu-

gees considered religion as a 

moral compass, guiding in good 

behaviour, but the 

Resilience of young refugees, s. 

41 
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empowerment came from the 

relaxing physical act of praying 

and spiritual connection to 

something bigger, familiar, and 

safe. Religion was, with no 

doubt, an important factor in 

the lives of these young refu-

gees, but they did also 

acknowledge it to be one factor 

causing prejudice against them. 

This could be the reason for 

them not to mention the phe-

nomenon of religion as a source 

of strength.” 

Lauriala, P.  “Mastenin ja Reedin mukaan 

lapsen sisäisiin suojaaviin 

tekijöihin lukeutuu myös usko 

ja tunne siitä, että elämällä on 

jokin tarkoitus. Myös 

esimerkiksi Werner (2000; 118, 

125) on tuonut esiin vahvan 

uskonnollisen 

suuntautuneisuuden merkitystä 

lapsen sisäisenä suojaavana 

tekijänä. 

Näkökulmia resilienssistä ja 

sen tukemisesta, s. 15 

6 POHDINTA 

6.1  Kirjallisuuskatsauksen johtopäätökset 

Tutkimustuloksemme olivat suhteellisen laajat ja yllätyimme työparina tietyistä 

pärjäävyyteen vaikuttavista tekijöistä sekä millä lapsen pärjäävyyttä voidaan 

vahvistaa. Työ oli hyvin kiinnostava toteuttaa ja tutkittavaa jo valmista aineistoista oli 

runsaasti, mutta ei lasten pärjäävyydestä. Työstä olisi helposti tullut yhä laajempi ja 

monipuolisempi, mutta rajaus oli pakko laittaa riittävän suppeaksi, jotta työ pysyisi 

AMK tasolla. Tuloksista on selkeä nähdä, että monet asiat vaikuttavat lapsen 
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resilienssin kehitykseen ja voimistumiseen, jopa hyvin yksinkertaiset ja arkiset asiat. 

Tuloksista huokuu myös pettymysten tärkeys elämässä ja kuinka meidän on ihmisinä 

tärkeä käydä pettymyksiä ja kriisejä läpi, jotta jaksamme eteenpäin ja kehitymme 

lapsesta lähtien.  

 

Mielestämme olisi hyvin tarpeellista luoda enemmän tällaisia resilienssi tutkimuksia, 

jossa kerrottaisiin selkeästi ja arkisesti, miten resilienssiä voi kehittää. Meidän 

tutkimuksessamme perehdyimme ainoastaan resilienssin kehittämisen ja 

voimistamisen näkökulmiin, mutta olisi tärkeää saada tutkimuksia, jossa näkyisi myös 

heikentävät tekijät. Niin kuin tutkimuksestamme selvisi, resilienssiä voi vahvistaa 

hyvinkin pienillä teoilla, olisi mielenkiintoista tietää päteekö sama myös heikentäviin. 

6.2 Tutkimuksen eettisyys ja luotettavuus 

Etiikkaa ja moraaleja voi tutkija joko yksittäin tai yhdessä. Yhdessä ne toimivat 

ympäröivän maailmamme oikeina ja väärinä tekoina sekä suurina kysymyksinä. Näitä 

tutkimalla huomaamme, että asioille on aina hyvä ja huono kääntöpuoli. Voimme 

kuitenkin huomioida nämä kaksi käsitettä erikseen, jolloin moraalit ovat ihmisen 

tekemiä valintoja ja päätöksiä, joita voidaan tulkita moraalisiksi tai epämoraalisiksi 

valinnoiksi. Etiikka puolestaan on tutkimusala, joka tutkii näitä moraalisia valintoja ja 

kysymyksiä. Tutkimusetiikka puolestaan vastaa tutkijoiden tuotosten moraaleista, 

johon vaikuttaa tutkijan ammatti. Ammattietiikka kohdistuu tutkimukseen siksi, että 

sen perusteella henkilö myös tekee valintoja työssään ja edustaa omia moraalisia 

arvojaan jo tutkimustyönsä kautta. (Kuula, 2011, s. 21–25.) Tutkimuksessamme tulisi 

siis arvostaa, ei ainoastaan tutkimuseettisiä hyveitä, mutta myös ammattieettisiä 

hyveitämme, sillä olemme valmistumassa sairaanhoitajiksi.  

 

Kuula (2011, s. 24) esittelee kirjassaan tutkimusetiikan normit ammattietiikan kautta: 

1.  Totuuden etsiminen ja tiedon luotettavuuden osoittaminen 

2. Tutkittavien ihmisarvon osoittaminen 

3. Tutkijoiden suhteiden osoittaminen 
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Seuraavissa kappaleissa omaa pohdintaa työmme eettisyydestä eri näkökulmia 

käsitellen. Mielestämme eettisyyden normit näkyvät työssämme laadullisen 

sisällönanalyysin tavoin. Totuuden etsiminen ja tiedon luotettavuuden osoitus näkyy 

työssämme tekstin kyllääntymispisteen eli saturaation saavuttamisella. Tämä 

tarkoittaa, että olemme löytäneet useita tutkimuksia, jotka todistavat samaa asiaa ja 

vaikka hankkisimme lisää tutkimuksia, tutkimus tulos ei muutu. Ihmisarvon 

osoittamista emme voi saavuttaa, sillä tutkimuksessamme ei ole osallisina ulkopuolisia 

ihmisiä eikä salassa pidettäviä asioita. Saavutamme myös tutkijoiden suhteen 

osoittamisen normin, sillä arvostamme tutkijoita, joilta olemme lainanneet tekstiä tai 

saaneet tietoa aiheestamme. Olemme kunnioittaneet heitä lisäämällä lähdeviittaukset 

oikein työhömme sekä näyttämällä suorat lainauksemme. Työssämme on myös yksi 

lähde luettelossa, jonka tutkija oli ilmoittanut ohjeistuksessaan, miten hän haluaa 

viittauksen kirjoitettavan. Tämä on syy, miksi lähdeluettelossa on viittaus, joka on 

hyvin erilainen kuin muut, mutta kunnioitamme hänen toivettaan viittauksen 

ulkonäöstä, vaikka koulumme ohjeistaa toisin. 

 

Työn luotettavuus tarkoittaa saman tuloksen saavuttamista tekijästä riippumatta. Tätä 

tulosta ei voi kuitenkaan verrata jollei paikka ja aika ole sama. Jos tutkimus paikka 

esim. muuttuisi eri kulttuuriin, yhteiskuntaan, aikakauteen tai vuoteen, tuloskin 

luultavammin muuttuisi. Luotettavuus on muuttuva määre tutkimuksessa, jota tutkija 

kuitenkin yrittää parhaansa pitää yllä. Kun ihminen tekee työtä, inhimillisiä virheitä ja 

väärinymmärryksiä saattaa tapahtua. Tutkimuksessa, jossa haastatellaan tai täytetään 

lomakkeita, näitä virheitä saattaa tapahtua enemmän molemmin puolin esim. 

kysymyksen väärinymmärtämisessä. Kirjallisuuskatsauksessa virheet voivat olla 

samankaltaisia, kuten tekstin teeman, käsitteen, aiheen väärinymmärrys tai tutkijan 

tallennusvirhe. Satunnaiset virheet eivät kuitenkaan yleisesti vaikuta lopputuloksiin 

merkittävästi ja jos tulos on radikaalisti erilainen kuin samankaltaisissa tutkimuksissa, 

tulee selvittää miksi. Laadunarviointi ja riskit yleisesti punnitaan jo tutkimuksen 

alussa, jotta suurimmilta riskitekijöiltä vältyttäisiin. 

 

Ennen tutkimuksemme aloittamista pohdimme tutkimuksen kulkuun suurimpia 

luotettavuuteen vaikuttavia tekijöitä. Mielestämme suurimpia laatua heikentäviä 

tekijöitä kuvailevan kirjallisuuskatsauksen puolesta olivat huonot lähteet, epäselkeät 

vastaukset tutkimuskysymyksiin ja teksti, jota emme ymmärrä. Teimme päätöksen heti 
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työmme alussa, että yritämme ottaa mahdollisimman paljon YAMK, yliopistotasoisia 

tutkimuksia, alkuperäislähteitä sekä selkeää kirjallisuutta, jotta voisimme välttää 

väärinymmärryksiä työnaikana. 

6.3 Ammatillinen kasvu 

Lapsen pärjäävyys eli lapsen resilienssi oli meille jonkin verran tuttu termi Lapset 

puheeksi-koulutuksen kautta.  Kirjallisuuskatsaus menetelmän avulla, saimme koota 

yhteen eritutkimuksiin perustuvia tuloksia lapsen pärjäävyydestä. Aineiston 

keruumme keskittyi pääasiassa pärjäävyyden edistäviin ja heikentäviin tekijöihin. 

Mielestämme lapsen pärjäävyys on ollut tärkeä ja mielenkiintoinen tutkimusaihe, 

varsinkin kun siitä löytyy niukasti suomenkielisiä aineistoja. 

 

Aiheen teoreettisen kehyksen sisällä pysyminen oli yksi haastavimmista asioita, jota 

kohtasimme. Meinasimme moneen kertaan eksyä aiheen yli, sillä vastaan tuli 

julkaisuja resilienssistä ylipäätään, kun aiheemme kohdistui lapsen pärjäävyyteen. 

Tästä haasteesta pääsimme yli parikeskustelujen sekä ohjaavan opettajan avulla.  

Tutkimusprosessin edettyä, meistä on tullut tarkempia ja vastuullisempia. Pidimme 

huolta siitä, että tutkimuksemme vastaa akateemista tasoa. Olimme myös tarkkoja 

siitä, että alkuperäislähteisiin viitataan asianmukaisesti. Opinnäytetyötä kirjoitettaessa 

totesimme, että se vaatii tutkijalta paljon kärsivällisyyttä ja keskittymistä.   

 

Hoitajan näkökulmasta työ oli hyvinkin hyödyllinen. Saimme molemmat paljon 

syvempää tietoa lapsen arjen rakenteista sekä siitä millaisilla tärkeillä, mutta arkisilla 

keinoilla voimme olla tukemassa sekä vahvistamassa lapsien pärjäävyyttä eri 

elämävaiheiden aikana. Meistä työn kiinnostavampia osa-alueita olivat ne yläluokat, 

joista nykyään lasten kasvatuksessa sekä turvallisen arjen luomisessa ei puhuta meidän 

mielestämme riittävästi. Varsinkin luonnon, rutiinien, sääntöjen, uskonnon sekä uskon 

tärkeys yllätti tutkimustulosten perusteella, kuinka tärkeitä ne ovat ja kuinka vähän 

niistä puhutaan. Opinnäytetyön punaisena lankana on kulkenut todellisuus siitä, että 

elämän vaiheesta ja iästä riippumatta resilienssi kehittyy, vahvistuu tai heikkenee 

olosuhteiden, persoonan ja muiden tekijöiden vaikutuksesta. Kumpikaan meistä ei ole 

työllistynyt lasten puolelle, mutta nämä 12 yläluokkaa ovat myös kohdistettavissa 
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aikuisiin potilaisiin tai asiakkaisiin. Tämän tutkimuksen myötä meillä on syvempi 

näkemys lasten sekä aikuisten pärjäävyydestä ja voimme hyödyntää tietoamme mm. 

perheiden kriisitilanteissa.  

 

 

7 ARVIOINTI 

Työstimme opinnäytetyötämme hyvin pitkään ja hartaasti, mutta työn lopputulos ei 

kuitenkaan tavoittanut odotuksiamme. Olimme työparina olleet hyvin tyytyväisiä 

työhömme, mutta myönnettäköön, että omalle työlle myös sokeutuu. Korjauksia on 

työtuntien lisääntyessä haastavampi tehdä ja tiettyjen aihealueiden korjaus tai 

muokkaaminen tuntuu lähes pelottavalle, sillä ei halua vahingossakaan muokata 

mitään huonompaan suuntaan. Työelämän arviointilomakkeeseen saimme seuraavat 

”pisteet” tilaajalta, nämä nähtävissä liitteessä 1. 

 

LIITE 1 

Liite 1: Työelämän arviointi taulukko 

 

 

 

Työelämän arviointilomakkeeseen tilaaja oli kirjoittanut meille myös avointa 

palautetta. Tilaajan mielestä saimme tuloksissa hyvin heijastettua pärjäävyys- 

käsitteen moniulotteisuutta, joka hänen mielestään palvelee menetelmää käyttävää 

ammattilaista tukiessaan lasta, perhettä ja heidän ympärillään muita henkilöitä sekä 
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toimijoita. Itse katsaus, analyysi ja tuloksien kuvaaminen jäivät tilaajan mielestä 

työssämme liian suppeiksi, joka hänestä taas hankaloittaa työn käytettävyyttä. Nämä 

palautteet tietenkin olivat haastavia ottaa vastaan, sillä työtunteja työhön on mennyt 

rutkasti, mutta prosessi on ollut opettavainen ja jos tarve tulee, osaamme työstää näin 

suurta työtä tulevaisuudessakin. Toivomme kuitenkin, että työstä olisi jotain apua tai, 

että se avaisi uusia näkökulmia saman aiheen tutkimiseen.  
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LIITE 2 

Liite 2: Taulukko opinnäytetyössä käytettävistä tietokannoista ja hakusanoista 

 

Tietokanta Hakusana/-t Rajaukset Tulokset Hyväksytyt 

Finna Resilienssi Lapset ja kehitys Resilienssi: 866 

R., lapset:199 

R., kehitys:243 

Resilienssi:6 

Lapset:4 

Kehitys:2 

Samk Finna Resilienssi Lapset ja kehitys Resilienssi:33 

R., lapset:6 

R., kehitys:12 

Resilienssi:3 

Lapset:2 

Kehitys: 

Google Scholar Resilienssi Lapset, kehitys ja 

theseus 

Resilienssi: 3210 

R., lapset: 1820 

R., kehitys:2480 

 

Resilienssi:3 

Lapset:3 

Kehitys: 4 

 

Manuaalinen 

haku 

Resilienssi, 

 

Lapset, kehitys ja 

theseus 

Resilienssi:76 800 

R., lapset: 38 600 

R., kehitys:50 800 

Resilienssi:1 

Lapset:0 

Kehitys: 1 

 

 

LIITE 3 

Liite 3: Kirjallisuuskatsaukseen valikoituneet tutkimukset 

 

Tekijä/-t, vuosi, maa 

 

Tutkimuksen tarkoitus 

 

Aineiston keruu 

menetelmä 

 

Keskeisimmät tulokset 

 

Ekström & Montonen, 

2021, Suomi 

 

Artikkeleiden on 

tarkoitus käsitellä 

resilienssiä eri 

näkökulmista kuten 

yksilön, organisaation, 

yhteiskunnan sekä  

kestävän kasvun ja 

kehityksen 

näkökulmasta. 

 

Artikkelit ovat 

Laurean 

ammattikorkeakoulun 

opintojaksolla tehtyjä 

artikkeleita sekä kaksi 

artikkeleista on 

ammattikorkeakoulun 

henkilöstön edustajien 

tekemiä. Artikkelit 

ovat kirjoitettuja 

aineistoon perustuen. 

Opettajat ovat osa 

yhteiskunnallista 

tukijärjestelmää̈ ja 

heillä̈ on 

merkityksellinen rooli 

resilienttien lasten 

elämässä̈. 

Lasten resilienssiä 

voidaan vahvistaa 

lasten henkisiin 

piirteisiin 

keskittymällä̈, kuten 

kehittämällä̈ heidän 

itsehillintäänsä̈ ja 

luottamustaan. 

Resilienssi kehittyykin 

pitkäjänteisessä̈, 
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positiivisessa ja 

välittävässä 

vuorovaikutuksessa 

opettajan ja oppilaan 

välillä.  

 

Jäppilä, 2020, Suomi 

 

Tutkimuksen 

tarkoituksena oli tutkia 

turvapaikkaa hakevien 

lasten oikeuksien 

toteutumista Euroopan 

Unionin alueella sekä 

tuottaa tietoa, jota 

voitaisiin hyödyntää 

lasten oikeuksien 

edesauttamiseksi 

maahanmuutto 

politiikassa. 

 

Tutkimuksessa 

käytettiin 

systemaattista 

kirjallisuuskatsausta. 

Tutkimuksen tuloksina 

huomattiin, että lapsi 

tarvitsee tiettyjä̈ 

asioita hyvän elämän 

pohjaksi. Näitä asioita 

ovat mm. 

vuorovaikutus, 

perushoiva ja 

hyväksytyksi 

tulemisen tunne.  

Kinnunen, 2017-2018, 

Suomi 

 

Tutkimuksen 

tarkoituksena oli tutkia 

millä keinoilla 

resilienssiä ja 

hyvinvointia voidaan 

parantaa yksilö- ja 

yhteisö tasolla. 

 

Tutkimuksessa 

käytettiin laadullista 

tutkimusta, jossa 

aineisto kerättiin 

FirstBeat- syke vyöllä, 

sähköpostiviesteillä ja 

syventävillä 

teemahaastatteluilla. 

 

Tutkimuksen 

tuloksissa huomattiin 

palautumisen 

kehittämisen olevan 

päätekijänä 

resilienssin 

edistämisessä. 

Palautumista tukevat 

esimerkiksi riittävä̈ 

yöuni, töiden 

tauottaminen ja 

rauhalliset hetket työn 

aikana. Taukojen ja 

levon pitäminen 

huomattiin tärkeiksi 

tekijöiksi psyykkisten 

ja fyysisten 

toimintojen 

ylläpitämiseksi sekä 

näin ollen myös 

työkyvyn 

ylläpitämiseksi. 

 

Koljonen, 2015, 

Suomi 

 

Työn tarkoituksena oli 

tutkia ja kehittää 

varhaiskasvatuksen 

ennaltaehkäisevän 

työn haasteisiin. 

Työssä tutkittiin myös 

Lapset puheeksi 

menetelmän 

toimivuutta 

Viherkallion 

päiväkodin pilotti 

ryhmässä. 

 

Tutkimuksessa 

käyettiin 

triangulaatiotutkimust

a eli monistrategista 

tutkimusta. 

Tutkimuksen tiedot 

kerättiin 

henkilökunnan 

teemahaastattaluilla ja 

vanhemmille 

lähetetyillä 

kyselylomakkeilla. 

 

Tutkimustulokina 

selvisi, että pidempi ja 

kaavamaisempi 

keskustelu eli Lapset 

puheeksi menetelmä, 

auttoi vanhempia 

keskustelemaan 

avoimemmin 

työntekijöiden kanssa. 
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Kotola, 2018, Suomi 

 

Tutkimuksen 

tarkoituksena oli 

tutkia sairaanhoitajien 

resilienssiin 

vaikuttavia ja lisääviä 

tekijöitä, joilla 

voitaisiin välttää 

stressiä ja pahimmassa 

tapauksessa 

burnauttia.  

Tutkimuksen 

aineistokeruu 

suoritettiin 

havainnointimenetelm

ällä, johon kuului 

myös simulaatio 

harjoittelupäiviä.  

Simulaatiopäivissä 

osallistujien kanssa 

käytettiin debriefing- 

keskusteluja. 

Keskustelut äänitettiin 

ja niiden pohjata 

tuotettiin aineisto 

tutkimukseen.   

 

Tutkimustulokina 

selvisi neljä eri 

luokkaa, joiden alle 

työssä jaksaminen 

rakentuu. Luokkina 

ovat ammatillinen 

vuorovaikutus, 

työyhteisö ja tunteet, 

henkinen ylikuormitus 

ja stressi sekä 

sopeutumiskyky. 

Kärkäinen, 2021, 

Suomi 

 

Tutkimuksen 

tarkoituksena oli  

tutkia työelämän 

resilienssikeinoja ja 

hahmottaa oppivan 

organisaation 

symbolit. 

Tarkoituksena oli 

myös tuottaa uusinta 

kehittämistutkimuksell

ista tietoa 

organisaatioiden ja 

työelämän 

kehittämiseen sekä 

organisaatioiden ja 

yritysten 

liiketoiintakoulutuksii

n.  

 

Tutkimuksen 

menetelminä toimivat 

teemahaastattelu ja 

laadullinen tutkimus. 

 

Tutkimustuloksina 

todettiin, että 

organisaation on 

opittava oppimaan, 

jotta sillä voi olla 

resilienssiä. 

Oppimiseen tarvitaan 

itseohjautuvia 

oppimishaluisia 

yksilöitä, toisten 

osaamisen 

hyödyntämistä, johtoa 

ja työkulttuuria, joka 

kannustaa jopa 

luovaan oppimiseen. 

 

Lauriala, 2017, Suomi 

 

Tutkimuksen 

tarkoituksena oli 

selvittää mitä 

resilienssi termillä 

tarkoitetaan vaikeissa 

olosuhteissa ja mitä 

resilienssi termiin 

yhdistetään. 

Tutkimuksessa 

tarkoituksena oli myös 

löytää vastauksia 

siihen, miten lasten ja 

nuorten resilienssiä 

voidaan tukea.   

 

Tutkimuksessa 

kerrottiin työn 

metodina olleen 

kirjallisuuskatsaus, 

tarkempaa määrittelyä 

ei ollut. 

 

Tutkimuksen tuloksina 

selvisi eri resilienssin 

ilmenemismuotoja, 

lapsen resilienssin 

tukevia muotoja ja 

resilienssi sanan 

laajempaa 

analysointia. 

Tutkimuksessa 

käsiteltiin myös 

laajasti resilienssiin 

liittyvää kriittistä 

näkökulmaa. 

Lehtilä, 2015, Suomi Tutkimuksen 

tarkoituksena oli lisätä 

käsitystä 

ennaltaehkäisevän 

perhetyön tärkeydestä 

lapsiperheille ja 

yhteiskunnalle. 

Tutkimuksessa 

käytettiin kuvailevaa 

kirjallisuuskatsausta. 

Tutkimuksen tuloksina 

ilmeni, että 1900-

luvulta lähtien 

joidenkin lasten 

ongelmien 

kasaantuminen, 

huono-osaisuus ja 

pahoinvointi ovat 

lisääntyneet, samoin 
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sijoitusten määrä on 

kasvanut. Vanhemmat 

tarvitsevat yhä 

enemmän tukea lapsen 

kasvattamiseen ja 

omassa arjessaan 

pärjäämiseen. 

Tutkimuksessa 

todettiin, että 

lapsiperheiden 

tukeminen tulisi 

aloittaa jo vauvan 

syntymän jälkeen, 

jolloin voidaan 

vaikuttaa lapsiperheen 

ongelmiin 

ennaltaehkäisevästi. 

 

Lipponen & 

Joutsenniemi, 2015, 

Suomi 

 

Tutkimuksen 

tarkoituksena on tutkia 

resilienssiä parantavia 

tekijöitä sekä 

suojaavia tekijöitä 

sosiaalisten suhteiden, 

luonteenpiirteiden 

sekä ympäristön 

perusteella. 

Tutkimuksessa myös 

tarkastellaan 

postraumaattisen 

kasvun keinoja mitkä 

vahvistavat ihmistä ja 

mitkä taas heikentävät. 

Tutkimus on 

kirjallisuuskatsaus 

lääkärilehdestä. 

Tutkimuksessa 

todettiin, että 

resilienssi tarkoittaa 

positiivista 

pärjäämistä 

koetuksista 

huolimatta. 

Lapsuudessa 

resilienssi ei ole 

itsestään selvyys, vaan 

lapsi tarvitsee aikuisen 

tukea resilienssin 

saavuttamiseksi. 

Yksilön kestävyys sen 

hetkisen kriisin tai 

traumojen aikana 

riippuu resilienssin ja 

elämäntilanteen 

tasapainosta.  Jos 

resilienssi on vahvana, 

jäävät kriisin 

vaikutukset vähäisiksi. 

Jos resilienssi ei ole 

vahvana, on kuitenkin 

mahdollista selvitä 

traumoista 

posttraumaattinen 

kasvu ilmiön avulla. 

 

Marjava, 2020, Suomi 

 

Tutkimuksen 

tarkoituksena oli tutkia 

ensihoitajien 

resilienssiä ja sitä 

vahvistavia sekä 

heikentäviä puolia. 

Tutkimuksessa 

käytettiin integroivaa 

kirjallisuuskatsausta. 

 

Tutkimuksessa 

resileinssin kannalta 

tärkeimmät tulokset 

olivat, että resilienssi 

on prosessi, jota 

haasteet ja 

vastoinkäymiset 

muokkaavat ja 

kehittävät. Resilienssi 

on päätekijänä 
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ensihoitajien 

hyvinvoinnille. 

 

Siurola, 2020, Suomi 

 

Tutkimuksen 

tarkoituksena oli 

tutkia nuorten 

pakolaisten 

resilienssin lähteitä. 

Tutkimuksen 

tarkoituksena oli 

kerätä tietoa siitä, 

kuinka pakolaisia 

voidaan auttaa 

luomalla lisää 

holistisia ja pysyviä 

ohjelmia. Näiden 

ohjelmien perusteella 

voitaisiin vahvistaa 

pakolaisten 

selviytymistä sekä 

pärjäävyyttä. 

 

Tutkimuksen 

aineistonkeruu 

metodina käytettiin 

Photo elicitation 

interview eli PEI. 

Tutkimuksen 

tuloksena selvisi kuusi 

eri voiman lähdettä, 

jotka tukevat 

resilienssiä. Nämä 

kuusi lähdettä ovat 

uskonto, sosiaalinen 

tuki, luonto, 

aktiviteetit, elämän 

tavoitteet ja 

tulevaisuuden toivo. 

Tähti, 2017, Suomi 

 

Tutkimuksen 

tarkoituksena oli tutkia 

mitä kodin 

ulkopuolelle 

sijoitettujen lasten ja 

nuorten elämänkulussa 

oli tapahtunut, että 

lapset sijoitettiin ja 

miten tilanteelta olisi 

voitu välttyä 

ennaltaehkäiseviä 

palveluita käyttäen.  

Tutkimuksessa 

tutkitaan myös 

palvelujen laajuutta 

sekä niiden osuutta 

lasten ja nuoren 

keskuudessa tehtävästä 

työstä. 

 

Tutkimusaineiston 

keruu tapahtui 

puolistrukturoidulla 

teemahaastattelulla. 

 

Tutkimustuloksina käy 

ilmi, että suurimmat 

lapsen sijoitukseen 

perheen ulkopuolelle 

johtaneet syyt olivat 

vanhempien ongelmat 

ja heidän 

avuntarpeensa esim. 

vanhemmuustaitoihin, 

kasaantuneisiin 

ongelmiin, 

vähävaraisuuteen tai 

alkoholiongelmaan. 

Perhe väkivaltaa 

esiintyi myös 

jokaisessa sijoitus 

tilanteessa. Varhaisen 

puuttumisen tulisi 

mahdollisesti jo alkaa 

jo ennen raskausaikaa 

tai viimeistään 

raskaana ollessa. 

 

Viita, 2017, Suomi 

 

Tutkimuksen 

tarkoituksena oli tutkia 

ADHD diagnoosin 

saaneita henkilöitä ja 

saada heiltä tietoa siitä, 

mitkä ovat heidän 

vahvuuksiaan ylläpitää 

resilienssiä eri elämän 

osa-alueilla. 

 

Tutkimuksessa 

kirjallisuutena toimi 

valmiselämänkertaTäy

ttäelämää ADHD:n 

kanssa.  

 

Tutkimustuloksena 

selvisi, että ADHD 

diagnoosin saaminen 

oli käänne kohta 

monelle ja heidän 

resilienssinsä 

kehitykselle. 
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